



Rokitnica, dnia 21-10-2020 roku

Egz. nr 1.

Wójt Gminy  
w Rokitnicy  
ul. Gołęcińska 1

**Pan**  
**Bartosz DERECH**

## P E T Y C J A

**w sprawie podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do poprawy infrastruktury stadionu piłkarskiego znajdującego się w Rokitnicy przy ul. Szamotulskiej**

realizując postulaty członków oraz wielu innych sympatyków piłki nożnej z terenu gminy Rokitnica, wnosi o podjęcie zdecydowanych działań zmierzających do poprawy infrastruktury stadionu piłkarskiego znajdującego się w Rokitnicy przy ul. Szamotulskiej.

Obecny stan obiektu jest bardzo słaby. Nie ma żadnych usprawnień infrastrukturalnych. Brak ogrodzenia i możliwości sprawowania dozoru uniemożliwia odpowiednie dbanie o stan boiska i teren bezpośrednio przyległy.

Chcemy mocno podkreślić, że taki stan obiektu jest sporym utrudnieniem dla uprawiania piłki nożnej przez mieszkańców gminy, w szczególności aktywnych zawodników wszystkich grup wiekowych zgłoszonych do rozgrywek w Wielkopolskim Związku Piłki Nożnej. Stadion piłkarski z trudnością spełnia wymogi licencyjne, które są niezbędne do organizowania meczów piłkarskich. Murawa jest bardzo negatywnie oceniana przez zawodników drużyn przyjeżdżających na mecz do Rokitnicy. Ponadto w znacznym stopniu utrudnia zaprezentowanie swoich wszystkich umiejętności piłkarskich, a co gorsze grozi nabawieniem się kontuzji nawet podczas biegu.

Dodatkowo brak ogrodzenia praktycznie uniemożliwia zapewnienie bezpieczeństwa podczas treningów i meczów przed: psami, czy nieproszonymi osobami. Nie mówiąc już, że „otwartość” stadionu wykorzystywana jest do innych celów niż sport i rekreacja, co wpływa na jego dewastację. Budzi w nas również obawę przyznania walkowera, gdyby ktoś zniszczył murawę, wymalowane linie czy siatkę bramkarską na parę godzin przed meczem piłkarskim.

Ważnym aspektem jest kwestia oświetlenia. Z uwagi, iż jest to jedyny taki obiekt na terenie naszej gminy wszystkie grupy wiekowe zgłoszone do rozgrywek WZPN trenują na stadionie w Rokietnicy. Niestety wydłużenie godzin lekcyjnych powoduje, że treningi mogą się rozpoczynać najwcześniej od godziny 16.30. W okresie jesiennym, kiedy aura jeszcze sprzyja w trenowaniu na zewnątrz ogranicza nas brak widoczności na boisku. Dlatego uważamy, że montaż oświetlenia jest jednym z priorytetów do realizacji na terenie obiektu. Ponadto możliwość doświetlania obiektu w godzinach wieczorowo-nocnych umożliwi zamontowanie monitoringu, co niewątpliwie przyczyni się do zapewnienia porządku na stadionie i poprawi bezpieczeństwo w tej części kompleksu sportowego.

Wiemy, że istnieje ambitny plan modernizacji całego terenu, który zgodnie z obietnicami ma być wykonany do 2023 roku. Ale mocno się obawiamy, że na obietnicach się skończy, a teren nadal będzie niechlubną wizytówką naszej gminy. Jest nam niezmiernie wstyd przyjmując drużyny i kibiców z innych gmin na terenie naszego stadionu. Co więcej z zazdrością podziwiamy inne tego typu obiekty na terenie naszego województwa. Również w gminach, które według wszystkich danych mają mniejszy potencjał demograficzny i gospodarczy.

Dlatego nawołujemy do konkretnych działań, oczywiście oferując wsparcie naszego piłkarskiego środowiska w pracach - na rzecz poprawy „naszego” stadionu.

Wnosimy również o powołanie zgodnie z art. 30 Ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 roku Rady Sportu, co w naszej ocenie pozwoli na wypracowanie spójnej strategii gminy w zakresie sportu uwzględniając możliwości finansowo-organizacyjne z oczekiwaniami mieszkańców. Jednocześnie deklarujemy gotowość działania w ramach Rady Sportu przedstawiciela

Z poważaniem